

HARMONOGRAM DZIAŁAŃ WYDZIAŁOWEJ KOMISJI DS. KSZTAŁCENIA
NA WYDZIALE NAUK ŚCIŚLYCH I PRZYRODNICZYCH UNIwersYTETU JANA KOCHANOWSKIEGO W KIELCACH

W ROKU AKADEMICKIM 2020/2021 *

Termin	Planowane działania
Październik	<ol style="list-style-type: none"> 1. Sprawy organizacyjne: <ul style="list-style-type: none"> - ustalenie i zatwierdzenie składów Kierunkowych Zespołów ds. Jakości Kształcenia i składu Wydziałowej Komisji ds. Kształcenia - sprawy bieżące 2. Przedstawienie raportu samooceny – sprawa wozdania WKJK z działań Wewnętrznego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia w roku akademickim 2019/2020, w tym rekomendacji, mających na celu doskonalenie procesu kształcenia. 3. Przygotowanie i zamieszczenie na stronie Wydziału raportu ZEJK z badań ankietowych oraz sprawozdania WKK z działań Wewnętrznego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia w roku akademickim 2019/2020, w tym rekomendacji, mających na celu doskonalenie procesu kształcenia. 4. Zdalne zatwierdzenie zmian w harmonogramie studiów na kierunku Ochrona Środowiska.
Listopad	<ol style="list-style-type: none"> 2. Posiedzenie Wydziałowej Komisji ds. Kształcenia: <ul style="list-style-type: none"> – Omówienie nowych regulacji prawnych (wewnętrznych i zewnętrznych); – Przedstawienie składów WKK i ZEJK. 3. Przygotowanie harmonogramów prac KZJK 4. Podsumowanie ankietyzacji za rok akademicki 2019/2020 <ul style="list-style-type: none"> – Raporty z badań ankietowych oceniających nauczycieli akademickich oraz jakość procesu kształcenia; – Raport z badań ankietowych oceniających obsługę administracyjną. 5. Przygotowanie harmonogramu hospitacji zajęć i sprawozdań z realizacji efektów uczenia się. 6. Zatwierdzenie harmonogramów prac KZJK. 7. Plany dotyczące utworzenia nowych kierunków, ścieżki nauczycielskiej oraz studiów podyplomowych. 8. ZEJK <ul style="list-style-type: none"> - Przygotowanie harmonogramu ocen wewnętrznych. - Powołanie składów zespołów oceniających poszczególne kierunki;
Grudzień	<p>Posiedzenie WKK:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Zatwierdzenie harmonogramów Prac KZJK. 2. Zatwierdzenie harmonogramów hospitacji sprawozdań z realizacji efektów uczenia się. 3. Ustalenie spisu kolejnych procedur Wydziałowych, Ustalenie zespołów przygotowujących i przygotowanie procedur Wydziałowych (cały rok akademicki). 4. Posiedzenie Wydziałowej Komisji ds. Kształcenia: <ul style="list-style-type: none"> – Przedstawienie projektu nowej procedury na Wydziale; – Analiza i zatwierdzenie propozycji programów nowych kierunków studiów; – Ustalenie ogólnych zasad organizacji Dni Jakości Kształcenia w 2021 r.; – Ustalenie terminów oraz form i zasad promocji ankietyzacji.
Styczeń /luty	<ol style="list-style-type: none"> 5. Posiedzenie ZEJK <ul style="list-style-type: none"> – Oceny wewnętrzne i sporządzenie dokumentacji po ocenach (cały rok).

Luty/ Marzec	<ol style="list-style-type: none"> 1. Posiedzenie Wydziałowej Komisji ds. Kształcenia: <ul style="list-style-type: none"> - Ustalenie terminu i działań podejmowanych w ramach obchodów Dni Jakości Kształcenia w 2020 r.; - Studia podyplomowe i kursy dokształcające – analiza ewentualnych programów, ich zatwierdzenie i propozycja aktualizacji oferty; - Powołanie składow zespołów oceniających poszczególne kierunki; - Zatwierdzenie procedury dyplomowania na Wydziale. 2. Posiedzenie Wydziałowej Komisji ds. Kształcenia: <ul style="list-style-type: none"> - Opiniowanie programów nowych kierunków studiów; - Oceny wewnętrznych na Wydziale; - Analiza kształcenia w semestrze zimowym 2020/21. 3. Ocena Wydziału. 4. Przygotowanie do akredytacji na matematyce.
Kwiecień/Maj	<ol style="list-style-type: none"> 1. Posiedzenie Wydziałowej Komisji ds. Kształcenia: <ul style="list-style-type: none"> - Podsumowanie z badań ankietowych oceniających zajęcia, nauczycieli akademickich oraz jakość procesu kształcenia. - Podsumowanie ankietyzacji oceny administracji wśród studentów w semestrze zimowym. 2. Przedstawianie propozycji w sprawie zasad rekrutacji na studia. 3. Ocena Wydziału. 4. Obchody Dni Jakości Kształcenia – na Uczelni, Wydziale i Instytutach/Katedrze. 5. Przedstawienie danych dot. monitorowania losów absolwentów za wierających wnioski z analiz uzyskanych wyników, służące weryfikacji i doskona leniu prowadzonych kierunków studiów.
Czerwiec	<ol style="list-style-type: none"> 1. Posiedzenie Wydziałowej Komisji ds. Kształcenia: <ul style="list-style-type: none"> - Omówienie ewentualnych zmian aktów prawa wewnętrznego. - Omówienie wyników hospitacji zajęć. 2. Współpraca z Kierunkowymi Zespołami ds. Jakości Kształcenia (mocne i słabe strony). 3. Podsumowanie ocen wewnętrznych w zakresie jakości kształcenia przeprowadzonych na kierunkach i Wydziale. 4. Przedstawienie raportu z ocen wewnętrznych wraz z rekomendacjami. Omówienie dobrych praktyk w zakresie podnoszenia jakości kształcenia na instytutach/katedrze.
Wrzesień/Październik	<ol style="list-style-type: none"> 1. Posiedzenie Wydziałowej Komisji ds. Kształcenia: <ul style="list-style-type: none"> - Omówienie przez koordynatorów działań Kierunkowych Zespołów ds. Jakości Kształcenia, przyjęcie sprawozdań. - Omówienie i podsumowanie działań Wydziałowej Komisji ds. Kształcenia. Zatwierdzenie sprawozdania z prac WKK. - Podsumowanie ankietyzacji wśród nauczycieli akademickich i pracowników administracyjnych UJK. - Przedstawienie wstępnych wniosków w zakresie jakości kształcenia na kierunkach, Wydziale i w Uczelni. - Omówienie projektu działań WKK na rok 2020/2021.

Działania podejmowane w ciągu całego roku akademickiego

1. Analiza bieżących problemów w zakresie zapewniania jakości kształcenia w poszczególnych jednostkach organizacyjnych Wydziału.
2. Podejmowanie działań interwencyjnych w celu podnoszenia jakości kształcenia.
3. Dostosowywanie aktów normatywnych związanych z USZJK oraz procedur do zapisów obowiązujących aktów prawnych (wewnętrznych i zewnętrznych).
4. Monitorowanie procesu kształcenia, dbałość o jego właściwą organizację w oparciu o obowiązujące przepisy.
5. Analiza realizowanych programów studiów wynikająca z systematycznie prowadzonego przeglądu i ich oceny, w oparciu o dokumenty składane przez Kierunkowe Zespoły ds. jakości Kształcenia.
6. Gromadzenie i publikowanie informacji dotyczących działań Wydziału w zakresie podnoszenia jakości kształcenia.
7. Opiniowanie wniosków o utworzenie nowych kierunków studiów.
8. Opiniowanie programów i zmian w programach studiów oraz studiów podyplomowych..
9. Tworzenie i aktualizacja procedur wydziałowych.
10. Konsultacje w sprawie akredytacji PKA na kierunkach.
11. Mobilizowanie studentów do zwiększonego udziału w ankietyzacji, promowanie akcji ankietyzacji wśród społeczności akademickiej .
12. Analiza skuteczności osiągania zakładanych efektów uczenia się.
13. Poszerzanie oferty kształcenia dla studentów i słuchaczy studiów podyplomowych w oparciu o potrzeby rynku pracy. Zachęcanie do wzmocnienia współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym.
14. Analiza jakości wsparcia studentów w procesie uczenia się, w oparciu o dokumenty składowane przez Kierunkowe Zespoły ds. Jakości Kształcenia .
15. Poszerzenie form uczenia się przez całe życie i ich upowszechnianie.
16. Mobilizowanie i motywowanie studentów, słuchaczy studiów podyplomowych i pracowników do angażowania się w budowanie systemu jakości i kultury jakości.
17. Przedstawianie propozycji nagród dydaktycznych dla nauczycieli akademickich i nagród dla studentów.
18. Szkolenie dla członków Wydziałowej Komisji ds. Kształcenia oraz Kierunkowych Zespołów ds. Jakości Kształcenia w zakresie budowania i podnoszenia jakości kształcenia. Szkolenia dla pracowników obsługi administracyjnej ww. jednostek.

* Harmonogram może ulec zmianie w trakcie roku akademickiego. Wszelkie zmiany będą na bieżąco aktualizowane na stronie internetowej Wydziału Nauk Ścisłych i Przyrodniczych UJK w zakładce: Jakość kształcenia

PRZEWODNICZĄCA
Wydziałowej Komisji ds. Kształcenia
Wydział Nauk Ścisłych i Przyrodniczych
M. Kunisz
dr Małgorzata Wysocka-Kunisz